Настоящее сообщение составлено в соответствии с Положением  о деятельности по организации торговли на

рынке ценных бумаг, утвержденным  Приказом ФСФР России от 28.12.2010 № 10-78/пз-н

Сообщение о факте, информацию о

наступлении которого раскрывает фондовая биржа

«Решения, принятые советом секции фондовой биржи»

1. Общие сведения

1.1. Полное фирменное наименование

фондовой биржи (для

некоммерческой организации –

наименование)

Закрытое акционерное общество «Фондовая биржа ММВБ»

1.2. Сокращенное фирменное

наименование фондовой биржи
ЗАО «ФБ ММВБ»

1.3. Место нахождения фондовой

биржи
Российская Федерация, г. Москва, Большой Кисловский

переулок, дом 13

1.4. ОГРН фондовой биржи 1037789012414

1.5. ИНН фондовой биржи 7703507076

1.6. Уникальный код эмитента,

присвоенный регистрирующим

органом

65001-К

1.7. Адрес страницы в сети Интернет,

используемой фондовой биржей для

раскрытия информации

http://www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=4873;

http://moex.com/s129

2. Содержание сообщения

2.1. Наименование совета секции фондовой биржи, принявшей решения: Комитет по РЕПО и

кредитованию ценными бумагами ЗАО «ФБ  ММВБ»

2.2. Дата проведения заседания совета секции фондовой биржи (дата подведения итогов заочного

голосования), на котором приняты соответствующие решения: 09.10.2014

2.3. Повестка дня заседания совета секции фондовой биржи:

1. О развитии операций РЕПО в ОАО Московская Биржа, реализации проектов и задач

2. Об установлении тарифов по операциям Биржевого РЕПО с Системой управления обеспечением

НКО ЗАО НРД

3. О статусе проекта «РЕПО с пулом» (РЕПО с клиринговыми сертификатами участия)

4. Об изменении порядка расчета суммы Дохода, передаваемого по сделкам РЕПО с Центральным

контрагентом

5. Об учете коллективного клирингового обеспечения

6. О Методике расчета индикатора РЕПО с Центральным контрагентом

7. О проведении торгов в праздничные дни

2.4.  Решения, принятые советом секции фондовой биржи:

По вопросу 1 повестки дня:

1) Принять к сведению информацию о развитии операций РЕПО в ОАО Московская Биржа,

реализации  проектов и задач.

2) Рекомендовать ОАО Московская Биржа проработать следующие предложения членов

Комитета:

- сократить время приостановки торгов по внешним облигациям Министерства Финансов РФ;

- подготовить запрос регулятору о допуске брокеров к валютному РЕПО с локальными бумагами;

- подготовить запрос регулятору о перечислении валютного купона по еврооблигациям между

 2

участниками.

По вопросу 2 повестки дня:

1) Одобрить распространение действующей для сделок РЕПО системы тарифных планов на

сделки РЕПО, заключенные на основании адресных заявок РЕПО (корзина), (далее – сделки

биржевого РЕПО с СУО НРД) в части комиссионного вознаграждения ЗАО «ФБ ММВБ». При

этом:

 - действующий размер постоянной части комиссионного вознаграждения ЗАО «ФБ ММВБ»

оставить без изменений;

 - выбранный Участником торгов тарифный план будет распространяться на все сделки РЕПО,

заключенные в ЗАО «ФБ ММВБ».

2) Одобрить установление следующих размеров оборотной части комиссионного вознаграждения

ЗАО «ФБ ММВБ» (размер комиссионного вознаграждения, взимаемого от объема каждой сделки)

для Участников торгов ЗАО «ФБ ММВБ» категории “А” и “Б” при совершении сделок биржевого

РЕПО с СУО НРД:

- Тарифный план: REPO_0; Комиссия ЗАО «ФБ ММВБ»  (не облагается НДС): 0,0000360% × срок

сделки РЕПО;

- Тарифный план: REPO_150; Комиссия ЗАО «ФБ ММВБ»  (не облагается НДС): 0,0000255% × срок

сделки РЕПО;

- Тарифный план: REPO_500; Комиссия ЗАО «ФБ ММВБ»  (не облагается НДС):  0,0000195% ×

срок сделки РЕПО;

- Тарифный план: REPO_6500; Комиссия ЗАО «ФБ ММВБ»  (не облагается НДС):  0,0000150% ×

срок сделки РЕПО;

- Тарифный план: REPO_16250; Комиссия ЗАО «ФБ ММВБ»  (не облагается НДС):  0,0000105% ×

срок сделки РЕПО;

- Тарифный план: REPO_32500; Комиссия ЗАО «ФБ ММВБ»  (не облагается НДС):  0,0000075% ×

срок сделки РЕПО.

При расчете оборотной части комиссионного вознаграждения сумма РЕПО и срок сделки РЕПО

принимаются равными соответствующим параметрам, определенным при заключении сделки

РЕПО в соответствии с Правилами торгов.

При расчете оборотной части комиссионного вознаграждения по внутридневным сделкам РЕПО

срок сделки РЕПО признается равным одному календарному дню.

По вопросу 3 повестки дня:

1) Одобрить конфигурацию проекта «РЕПО с пулом» (РЕПО с Клиринговыми сертификатами

участия).

2) Рекомендовать ОАО Московская Биржа проработать возможность предоставления

дополнительного сервиса по кредитованию ценными бумагами (в дополнение к проекту «РЕПО с

КСУ).

По вопросу 4 повестки дня:

Принять к сведению информацию об изменении порядка расчета суммы Дохода, передаваемого

по сделкам РЕПО с Центральным контрагентом.

По вопросу 5 повестки дня:

1) Принять к сведению информацию об учете коллективного клирингового обеспечения.

2) Рекомендовать ОАО Московская Биржа проработать возможность расчета величины

необходимого обеспечения не ежеквартально, а ежемесячно.

По вопросу 6 повестки дня:

Принять к сведению информацию о Методике расчета индикатора РЕПО с Центральным

контрагентом.

По вопросу 7 повестки дня:

1) Не рекомендовать ОАО Московская Биржа проводить торги в случае, если более одного

выходного дня в России являются рабочими днями на биржах Великобритании и США.

 3

2) Рекомендовать уполномоченному органу ОАО Московская Биржа рассмотреть вопрос о

возможности не проводить торги в праздничные дни.

3) Не рекомендовать ОАО Московская Биржа инициировать введение в законодательстве

понятия «банковский день» и определяющего процедуру установления банковских дней (рабочих

дней для банков) с учетом, в том числе, графиков работы зарубежных банков.

2.5. Дата составления и номер протокола заседания совета секции фондовой биржи: Протокол № 6,

дата составления - 23.10.2014.

3. Подпись

3.1.Заместитель Генерального директора

ЗАО «ФБ ММВБ» Д.В. Щеглов

3.2. Дата:  "23" октября 2014 г.   М.П.